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پایان محاکمه روبرت کوچاریان رئیسجمهور پیشین ارمنستان بدون حکم

محاکمه طولانیمدت رئیسجمهور سابق ارمنستان به اتهام فساد بدون حکم پایان یافت، زیرا کوچاریان علیرغم انکار

قاطع اتهامات، با محدودیتهای قانونی موافقت کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تسنیم محاکمه طولانی مدت روبرت کوچاریان رئیس جمهور
سابق ارمنستان به اتهام فساد، بدون حکم پایان یافت زیرا کوچاریان علیرغم انکار قاطع اتهامات، با

محدودیت های قانونی موافقت کرد.
کوچاریان که در سال های 1998 تا 2008 ارمنستان را رهبری می کرد، برای اولین بار در ژوئیه

2018 پس از «انقلاب مخملی» که نخست وزیر نیکول پاشینیان را به قدرت رساند، دستگیر شد.

او ابتدا متهم به سرکوب خشونت آمیز اعتراضات مخالفان پس از انتخابات 2008 بود.

پس از آن رئیس جمهور سابق ارمنستان به دریافت رشوه 3 میلیون دلاری از یک تاجر زن متهم شد.

محاکمه کوچاریان، آرمن گئورگیان، رئیس دولت او و دو ژنرال بازنشسته در ماه می 2019 آغاز شد.

همه آن ها این اتهامات را رد و دلیل آن را انگیزه سیاسی عنوان کردند. کوچاریان مدعی شد که این
محاکمه بخشی از «انتقام سیاسی» است که پاشینیان علیه او آغاز کرده است.

اتهام کودتا علیه متهمان در سال 2021 پس از تصمیم دادگاه قانون اساسی ارمنستان مبنی برخلاف
قانون بودن اتهام لغو شد.

با وجود این، پرونده رشوه علیه کوچاریان و گئورگیان ادامه یافت.

انقضای کیفرخواست

در 27 دسامبر، قاضی آنا دانیبکیان، به ریاست دادگاه، پرونده مورد بحث را بدون قضاوت در مورد
متهمان خاتمه داد.

قاضی گفت: کیفرخواست این پرونده منقضی شده است.

وکلای کوچاریان در اوایل سال جاری میلادی گفتند که هیچ حکمی جز رد رسمی پرونده را نمی
پذیرند.

کارشناسان ارمنی معتقدند که حتی در صورت مجرم شناخته شدن، رئیس جمهور سابق 69 ساله که
در حال حاضر ریاست بزرگترین اتحاد مخالفان را بر عهده دارد، حکم زندان را سپری نمی کند.

اتهامات روبرت کوچاریان چیست؟

کوچاریان متهم به دست داشتن در حوادث 1 مارس 2008 و براندازی نظم قانون اساسی شده
است.

تر- لوون  اپوزیسیون و حامیان  نیروهای  ریاست جمهوری 19 فوریه 2008،  انتخابات  از  پس 
پطروسیان اولین رئیس جمهور ارمنستان پس از آنکه کمیسیون مرکزی انتخابات سرژ سارگسیان را
پیروز اعلام کرد، برای اعتراض به نتایج انتخابات که به گفته آن ها در آن تقلب شده بود، به خیابان

ها آمدند.
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در حین سرکوب تظاهرات، از سلاح های نظامی استفاده شد و 10 نفر از جمله 2 پلیس کشته
شدند. در آن زمان روبرت کوچاریان رئیس جمهور ارمنستان بود.

تا زمان انقلاب مخملی سال گذشته ارمنستان، پرونده حوادث سال 2008 پیشرفت خاصی نداشت.
با این حال دولت نیکول پاشینیان که پس از انقلاب مخملی به قدرت رسیده بود، بلافاصله این

پرونده را به جریان انداخت.

کوچاریان ابتدا در 28 ژوئیه 2018 به دلیل دست داشتن در این پرونده دستگیر شد، اما دو هفته
بعد دادگاه حکم داد که وی مصونیت قضائی دارد و حکم به آزادی وی داد.

پس از آزادی کوچاریان در آگوست سال 2018، دادگاه رسیدگی کننده پرونده وی را در 15 نوامبر
همان سال به دادگاه تجدیدنظر ارسال کرد.

در 7 دسامبر سال 2018، دادگاه تجدیدنظر تصمیم به بازداشت رئیس جمهور سابق گرفت. از آن
روز به بعد، روبرت کوچاریان تا تاریخ 18 مه 2019 در زندان بود.

از آنکه روسای جمهور فعلی و پیشین قره باغ کوهستانی، یعنی باکو ساهاکیان و آرکادی بعد 
قوکاسیان ضمانت کوچاریان را پذیرفتند و از قاضی پرونده خواستند تا با توجه به نقش کوچاریان
در تشکیل این دو جمهوری ارمنی، نقش مهم وی در جنگ قره باغ، تشکیل ارتش ارمنستان و غیره

با آزادی مشروط وی موافقت کند. در نتیجه در 18 مه 2019، کوچاریان به قید وثیقه آزاد شد.

کوچاریان با یک اتهام دیگر نیز روبرو است. در فوریه 2019، کوچاریان متهم به دریافت 3 میلیون
دلار رشوه شد. رئیس جمهور سابق ارمنستان هدف این پرونده را توقیف دارایی هایش اعلام کرد،

چراکه بر اساس پرونده اول این امکان وجود نداشت.

روبرت کوچاریان هیچ یک از اتهامات علیه خودش را به رسمیت نمی شناسد و پشت پرده آن ها را
یک دستور سیاسی از سوی مقامات فعلی ارمنستان می داند. کوچاریان برای آخرین بار در تاریخ 25

ژوئن مجدداً دستگیر شد.

به عنوان رئیس جمهور انتخاب شدن  از  باغ است، پیش  روبرت کوچاریان که اصالتاً اهل قره 
ارمنستان در سال 1998، رهبری رژیم جدایی طلب قره باغ را بر عهده داشت.

منطقه قره باغ جمهوری آذربایجان و مناطق اطراف آن به رهبری او اشغال شد.

او به عنوان رهبر ارمنستان، رئیس جمهوری بود که سازش ناپذیرترین موضع را در مذاکرات با
جمهوری آذربایجان در مورد حل وفصل قره باغ اتخاذ کرد.
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